
      Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição
138 de 256

Nº 196, terça-feira, 11 de outubro de 2016138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101100138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

domicili ado em São José do Seridó/RN; 3) Resumo do Objeto: Pa-
vimentação Rural da Rua Projetada I no Assentamento Seridó, no
Município de São José do Seridó/RN 4) Crédito, número e data do
empenho: os recursos orçamentários foram empenhados em
06/05/2016, sob o nº 2016NE800139, no valor de R$ 250.000,00;
posteriormente substituído pelo empenho nº 2016NE800338, de
13/09/2016 e demesmo valor, por conta de reclassificação da des-
pesa. 5) Código da unidade gestora, da gestão e da classificação
funcional programática: 533014/53203, classificação orçamentária:
15.244.2029.7K66.0024 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sus-
tentável Local no Estado do Rio Grande do Norte; Natureza da
Despesa: 44.40.41 - Transferências a Municípios - Contribuições,
Fonte: 0100000000 -Recursos Ordinários da União; 6) Prazo de
vigência: 10 (dez) meses, contados da assinatura, condicionada sua
eficácia à publicação em resumo, no Diário Oficial da União; 7) Data
da Assinatura: 01/09/2016.

EDITAL Nº 1, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016
SUSPENSÃO DE PAGAM ENTO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SUPERINTEN-
DÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 118,
de 3 desetembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº
171, Seção 2, de 8 de setembro de 2015, e em observância ao
disposto na Orientação Normativa SEGEP nº 01, de 10 de janeiro de
2013, resolve:

1. Tornar pública a suspensão de pagamento do provento
relativo ao mês de setembro/2016, por motivo de não atendimento à
convocação e respectiva notificação para realizar o recadastramento
anual, no mês de aniversário, do seguinte aposentado:

CPF Matrícula Siape Nome
192.886.624-72 0676619 Antônio Alexandre de Souza

Bione

2. O restabelecimento do pagamento fica condicionado ao
recadastramento mediante comparecimento pessoal do interessado na
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas, situada à Praça Ministro
João Gonçalves de Souza, s/n, Ed. Sudene, bairro do Engenho do
Meio, Recife/PE, portando a documentação estabelecida nos arts. 5º e
6º da ON SEGEP nº 1, publicada no Diário Oficial da União de 13 de
janeiro de 2013.

2.1 O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

3. Na hipótese demoléstia grave ou deimpossibili dade de
locomoção do aposentado deverá ser apli cada visita técnica, por meio
do telefone (81) 2102-2296, para comprovação de vida, ficando o
pagamento restabelecido provisoriamente até que seja reali zada a
visita.

EUGENIO PACELLI REMIGIO DE ARAUJO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 1/2016 - UASG 200005

Número do Contrato: 42/2015.
Nº Processo: 08008003078201421.
PREGÃO SRP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E CIDADANIA- CNPJ Contratado: 26972885000184. Contratado :
LIGA ENGENHARIA INDU STRIA E -COMERCIO LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação de vigência por 12 meses, prevista na Cláusula
Décima Segunda - Da Vigência, a partir de 09 de outubro de 2016 até
08 de outubro de 2017. Fundamento Legal: Art.57, inciso II, da Lei
8666 de 1993. Vigência: 09/10/2016 a 08/10/2017. Valor Total:
R$743.268,28. Fonte: 100000000 - 2016NE800138. Data de Assi-
natura: 07/10/2016.

(SICON - 10/10/2016) 200005-00001-2016NE800048

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 200006

Nº Processo: 08007005043201607.
DISPENSA Nº 42/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
CIDADANIA- CNPJ Contratado: 00114090000141.Contratado :
CONSELHO CULTURAL THOMAS JEFFERSONObjeto: Constitui
objeto do presente Contrato a prestação de serviços educacionais pela
CONTRATADA, para ministrar o curso de língua inglesa pra 140
(cento e quareta) servidores do Núcleo Central do Ministério da
Justiça e Cidadania. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 10/10/2016 a 09/10/2017. Valor Total:
R$404.879,80. Fonte: 100000000 - 2016NE800055. Data de Assi-
natura: 10/10/2016.

(SICON - 10/10/2016) 200006-00001-2016NE800003

.

ARQUIVO NACIONAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO ACADÊMICA
E INTERCÂM BIO TÉCNICO, CIENTÍ FICO E CULT URAL

PROCESSO: 00320.000474/2006-32. Convenente: ARQUIVO NA-
CIONAL - CNPJ nº 04.374.067/0001-47 e a UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO DE JANEIRO - CNPJ nº 33.663.683/0001-16.
Objeto: Cooperação técnica, científica, educacional e cultural entre os
partícipes, visando o desenvolvimento e a execução conjunta de pro-
gramas e projetos e o intercâmbio em assuntos educacionais, cul-
turais, científicos e tecnológicos, descritos no Acordo. Fundamento
Legal: Art. 116, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 5 (cinco) anos. Data de
Assinatura: 28/09/2016. Assinam: Senhor José Ricardo Marques, Di-
retor-Geral do Arquivo Nacional, CPF nº 873.596.187-20, e o Senhor
Roberto Leher, Reitor e Professor da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, CPF nº 754.562.817-04.

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

Nº 329. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006647/2016-35.Requerente: Koch KIG Treasury 2, LP. Ad-
vogados: BárbaraRosenberg, Marcos Exposto e outros. Natureza da
operação: Aquisição de ações. Setor econômico envolvido: Fabri-
cação de tintas de impressão. CNAE: 20.72-0/00.

Nº 332. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006655/2016-81. Requerentes: Porto Seguro Companhia de Se-
guros Gerais, AIG Seguros Brasil S.A.. Advogados: Raquel Maria
Sarno Otranto Colangelo, Renata Fonseca Zuccolo Giannella. Na-
tureza da operação: aquisição de ativos. Setor econômico envolvido:
mercado de seguros de automóveis.

Nº 336. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006657/2016-71. Requerentes: Mansilla Participações Ltda. e
Cosan S.A. Indústria e Comércio. Advogados: Paulo Eduardo Molan
Gaban, Natali  de Vicente Santos e outros. Natureza da operação:
aquisição de ações. Setor econômico envolvido: mercado imobili ário
rural.

Nº 337. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.006656/2016-26.
Requerentes: PetróleoBrasileiro S.A. e Nova InfraestruturaFundo de Inves-
timento em Participações. Advogados: Alex Azevedo Messeder, Marcos Pinto
Almeida e outros. Natureza da operação: aquisição de ações. Setor econômico
envolvido: transporte de gás natural.

Nº 340. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006518/2016-47. Requerentes: QGOG Participações S.A. e
QGSA Queiroz Galvão S.A. Advogados: Luís Bernardo Coelho Cas-
cão, Luiz Antonio Galvão e outros. Natureza da operação: aquisição
de ações. Setor econômico envolvido: atividades de apoio à extração
de petróleo e gás; e manutenção e reparação de embarcações (CNAEs
0910-6/00 e 3317-1/01).

Nº 343. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006622/2016-31. Requerentes: Basf SE e Albemarle Corpo-
ration. Advogados: Daniel Oliveira Andreoli , Marcio Dias Soares e
outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: fabricação de produtos químicos - CNAE 2093-2/00,
2019-3/99, 2099-1/99.

Nº 344. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006646/2016-91. Requerentes: Opersan Resíduos Industriais
S.A., Alpha Saneamento Participações S.A., Saneamento CearáS.A.
Advogados: Fabricio Antonio Cardim de Almeida e Ana Paula Pas-
choalini. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor eco-
nômico envolvido: serviços de esgotamento sanitário.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE
SEGURANÇA PRIVADA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.828, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa PIRAMIDE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº 17.355.205/0001-92, ouseus re-
presentantes legais, por não ter tomado ciência da notif icação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/68550,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.829, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa PIRAMIDE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº 17.355.205/0001-92, ouseus re-
presentantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/68551,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.830, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa PIRAMIDE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº 17.355.205/0001-92, ouseus re-
presentantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/68556,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.831, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa PIRAMIDE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº 17.355.205/0001-92, ouseus re-
presentantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/68562,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.871, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa MARCA VIGILÂN CIA E
SEGURANÇA LTDA, CNPJ Nº 03.852.732/0001-06, ouseus re-
presentantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/69332,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.872, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA notifica a empresa USINA ALTA MOGIANA
S/A ACUCAR E ALCOOL, CNPJ Nº 53.009.825/0001-33, ou seus
representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para
que apresente defesa nos autos do Processo Puniti vo no. 2016/70329,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital,
sob pena de continuidade do processo independentemente da apre-
sentação da defesa.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Federal torna públicas as Atas de Registro de
Preços (ARP's) vigentes no âmbito da COAD/DLOG/PF, UASG
200334, em consonância com o que determina o § 2º, Artigo 15 da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993. Seguem as ARP's e os respectivos
objetos, vencimentos, empresas classificadas em primeiro lugar, itens
e valores unitários: Pregão Eletrônico nº 30/2015: Aquisição de ma-
teriais de expediente - ARP nº 27/2015: vencimento 28/10/2016,
empresa J2 COMÉRCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA
LOGÍSTICA LTDA - EPP, CNPJ 13.816.522/0001-08,item 1 - R$
2,44, item 10 - R$ 17,19, item 11 - R$ 18,99, item 18 - R$ 0,82, item
24 - R$ 0,38, item 62 - R$ 17,72, item 63 - R$ 17,72, item 77 - R$
9,10, item 100 - R$ 0,02,item 101 - R$ 0,02, item 108 - R$ 3,93;
ARP nº 28/2015: vencimento 28/10/2016, empresa MANOEL CAS-
SIO DE SOUZA GUEDES - ME, CNPJ 07.266.260/0001-52, item 2
- R$ 2,47, item 8 - R$ 1,48; ARP nº 29/2015: vencimento
28/10/2016, empresa NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVI-
COS LTDA - ME, CNPJ 05.383.313/0001-90, item 4 - R$ 15,30,
item 17 - R$ 25,00, item 31 - R$ 0,69, item 34 - R$ 0,09, item 37 -
R$ 0,15, item 38 - R$ 0,10, item 39 - R$ 0,86, item 61 - R$ 19,00,

item 66 - R$ 9,83, item 68 - R$ 67,32, item 73 - R$ 1,00, item 74 -
R$ 5,00, item 79 - R$ 2,90, item 99 - R$ 0,03, item 106 - R$ 28,70;

ARP nº 30/2015: vencimento 28/10/2016, empresa MAXI M QUA-
LITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ 05.075.962/0001-23, item 5
- R$ 3,30, item 12 - R$ 17,50, item 19 - R$ 0,82, item 26 - R$ 2,41,
item 27 - R$ 1,35, item 28 - R$ 1,27, item 29 - R$ 1,51, item 30 -
R$ 2,02, item 40 - R$ 17,50, item 41 - R$ 17,30, item 45 - R$ 16,00,

item 46 - R$ 17,00, item 47 - R$ 17,80, item 48 - R$ 17,50, item 71
- R$ 0,88, item 72 - R$ 0,88, item 75 - R$ 5,85, item 76 - R$ 0,77,
item 78 - R$ 0,99, item 80 - R$ 1,45, item 81 - R$ 1,45; ARP nº

Imprensa Nacional - Visualização dos Jornais Oficiais http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=11/10/...

1 de 1 11/10/2016 09:39


